
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.6

.2
0
2
0
 9

:3
4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Helena Teplá 

Číslo studenta:  E17418 

Název bakalářské práce:  Zhodnocení ekonomických dopadů požární ochrany staveb 

Cíl práce: Zhodnotit z ekonomického hlediska dopady požární ochrany staveb. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou

činnost H1.0104 / F001 / B

Agenda závěrečných prací 2 / 2

Ostatní připomínky k práci

Studentka zpracovala bakalářskou práci, jejímž cílem bylo zhodnotit ekonomické dopady požární ochrany staveb.

Práce je logicky strukturována, když v teoretické práci jsou uvedena východiska pro část praktickou. Součástí

práce je i popis metodiku výzkumu a stavení hypotézy výzkumu.

Pro praktickou část práce si studentka zvolila tři různé typy staveb, u nichž vyhodnotila finanční náklady

generované požadavky na požární bezpečnost staveb. Jednalo se o rekonstrukce již existujících objektů, v nichž

jsou provozovány činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím. Výpočet investičních nákladů je doplněn o odhad

nákladů provozních. Přestože se studentka v této části potýkala s velkým nedostatkem dat, mají její závěry jistou

vypovídací hodnotu.

Zpracování práce bylo bohužel v praktické části ovlivněno opatřeními Vlády České republiky, které způsobily

velké vytížení pracovníků, kteří by za standardních okolností mohli bakalantce poskytnout cenná data. I přes tyto

obtíže však studentka byla schopna naplnit cíl své bakalářské práce.

Po formální stránce práce obsahuje ojedinělé překlepy a formulační nepřesnosti, které však nemají vliv na celkové

vyznění práce.

Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento stupeň závěrečné práce, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Vyjádření k výstupům ze systému Theses

Není plagiát. Míra podobnosti všech zdrojů je do 5%.

Otázky a náměty k obhajobě

Ve své práci jste uvažovala pouze s ekonomickými náklady požární ochrany. Mohla byste uvést nějaké další

vícenáklady, které mohou generovat protipožární opatření?

Závěrečné hodnocení

Práci doporučuji k obhajobě.

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C

V Pardubicích 12.6.2020

Podpis  ........                                                         .


